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DO WYKONAWCÓW

O D P O W I E D Ź
na zapytania w sprawie SIWZ
Szanowni Państwo,
Uprzejmie informuję, iż w dniu 2019-10-22 do Zamawiającego wpłynęły prośby                       o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z  2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) w trybie przetargu nieograniczonego, na:
Dostawa 11 szt. kardiomonitorów oraz centrali monitorującej na potrzeby Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu,
Dotyczy: Załącznik nr 2 do SIWZ System centralnego monitorowania pacjenta: 
Pkt. 1 W związku z koniecznością połączenia oferowanych monitorów i stanowiska zdalnego podglądu siecią LAN uprzejmie prosimy o wyjaśnienie czy na stanowiskach pacjenta oraz stanowisku centralnego monitorowania dostępne są wolne gniazda RJ45 i w jakiej ilości, które Wykonawca będzie mógł wykorzystać do połączenia oferowanych monitorów z centralą. Prosimy również o wyjaśnienie, czy Zamawiający dysponuje aktywnymi urządzeniami sieciowymi (konfigurowalnymi przełącznikami, routerami, itp.), które można wykorzystać do stworzenia logicznej sieci VLAN dla potrzeb systemu centralnego monitorowania, czy też Zamawiający wymaga dostarczenia takich urządzeń od Wykonawcy. W drugim przypadku prosimy dodatkowo o informację o preferencjach w zakresie producenta komponentów sieciowych.
Odpowiedź: Obecnie funkcjonuje system centralnego monitorowania korzystający z gniazd RJ45, który będzie można wykorzystać do podłączenia nowych
Monitor pacjenta – 11 szt 
2.  Pkt. 80 Prosimy o wyjaśnienie, jakich przetworników ciśnienia Zamawiający używa na oddziale? Odpowiedź na to pytanie pozwoli na dostarczenie odpowiednich przewodów, kompatybilnych z posiadanymi przetwornikami.
Odpowiedź: Zamawiający wykorzystuje obecnie przetworniki gniazdem typu Abbott
3. pkt. 83 Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga dostarczenia akcesoriów do pomiaru CO2 i w jakiej ilości, np.: akcesoria do pomiaru u 10 pacjentów zaintubowanych do każdego modułu?
Odpowiedź: Zgodnie z  zapytaniem Zamawiający wymaga min. 10 linii próbkujących dla pacjentów zaintubowanych do każdego modułu.
4. pkt. 102 Uprzejmie prosimy o informację do czego mają zostać zamontowane monitory: do ściany, szyny Modura, kolumny medycznej (jakiej), itp.? Odpowiedź na to pytanie pozwoli na wycenę i zaoferowanie stosownych uchwytów montażowych.
Odpowiedź: Zamawiający planuje zainstalowanie kardiomonitorów do kolumny medycznej.
5. Dotyczy wzoru umowy §7 pkt 10 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przystąpienie do diagnozowania w terminie: 3 dni roboczych od daty zgłoszenia? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
6. Dotyczy wzoru umowy §7 pkt 10 
Czy Zamawiający uzna za „przystąpienie do diagnozowania” zdalną diagnostykę / naprawę wykonaną za pośrednictwem serwisanta z urządzeniem za pośrednictwem sieci komputerowej lub poprzez rozmowę telefoniczną? W części przypadków szeroko rozumianych „wad”, usunięcie usterek udaje się poprzez zdalną diagnostykę, bez konieczności diagnozowania w miejscu znajdowania się sprzętu. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
7. Dotyczy wzoru umowy §7 pkt 11, 3) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślnie tego podpunktu z umowy, pozostawiając podpunkt 1 i 2? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
8. Dotyczy wzoru umowy §7 pkt 16
Wykonawca nie może ponosić ryzyka związanego z konsekwencjami działań serwisowych podmiotów niezależnych od Wykonawcy i o nieznanych dla Wykonawcy kompetencjach i systemie zapewnienia jakości świadczonych usług. Wykonawca nie może być zmuszany do ponoszenia odpowiedzialności z tytułu rękojmi i/lub gwarancji dla aparatu, w którym mogły zostać dokonane naprawy lub modyfikacje niezgodne z zaleceniami producenta i stanowiące potencjalne zagrożenie bezpieczeństwa obsługi i pacjentów badanych za pomocą aparatu. Chcemy również zauważyć, że zapis umowy może potencjalnie obciążać Wykonawcę odpowiedzialnością za szkodę wyrządzoną przez inny podmiot, a więc jest niezgodny z art. 361 § 1 kc.  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie tego punktu z umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
9.  Dotyczy wzoru umowy §7 pkt 18
Z uwagi na specyfikę urządzeń medycznych, czynności serwisowe zapewne będą dokonywane, co wynika z normalnej eksploatacji tego typu urządzeń. W naszej ocenie przedłużenie okresu gwarancji powinno nastąpić nie o czas napraw, które zapewne nastąpią, ale o czas przedłużającej się naprawy, ponad terminy określone w umowie. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści w/w punktu, poprzez nadanie mu następującej postaci: 
1) W przypadku naprawy Sprzętu – ulega przedłużeniu o czas trwania naprawy, w przypadku naprawy wydłużającej się ponad terminy określone w umowie. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
[bookmark: _Hlk22648938]10. Dotyczy wzoru umowy §10 pkt. 4. 
Brak górnego limitu naliczenia kary umownej w praktyce może powodować, iż jej celem nie będzie zagwarantowanie Zamawiającemu sprawiedliwej rekompensaty czy zdyscyplinowanie wykonawcy, ale umożliwienie Zamawiającemu wzbogacenie się, co jest sprzeczne z naturą kary umownej, szczególnie, że Zamawiający zastrzegł w umowie możliwość dochodzenia na zasadach ogólnych odszkodowania przewyższającego wysokość kar umownych. W związku z powyższym proponujemy wprowadzenie górnego limitu naliczenia kary umownej: ,(...),  nie więcej jednak niż 10 %  wartości kontraktu. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
11. Dotyczy wzoru umowy §12  
Odstąpienie od umowy jest czynnością radykalną, w związku z czym prosimy Zamawiającego o dodanie do punktu następującego zastrzeżenia: Zamawiający wezwie Wykonawcę do usunięcia naruszenia pod rygorem odstąpienia od umowy, wyznaczając mu dodatkowy, odpowiedni termin, nie krótszy niż 30 dni. 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść wzoru umowy dodając zapis w § 12:   Zamawiający wezwie Wykonawcę do usunięcia naruszenia pod rygorem odstąpienia od umowy, wyznaczając mu dodatkowy, odpowiedni termin, nie krótszy niż 7 dni. 
12. Pkt 1 – Czy Zamawiający dopuści stanowisko do zdalnego podglądu i obsługi wyposażone w 2 ekrany o przekątnej min. 23” z obsługą za pomocą klawiatury oraz myszki, co jest najwygodniejszym sposobem interakcji z komputerem i obsługą aplikacji do centralnego monitorowania? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem, że ekrany będą certyfikowane jako wyroby medyczne.
13. Czy Zamawiający oczekuje, aby stacja centralnego monitorowania umożliwiała dwukierunkową komunikację z kardiomonitorami a w tym możliwość uruchamiania/stopowania zdalnych pomiarów ciśnienia nieinwazyjnego w tym ustawiania interwałów pomiarowych w trybie auto? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.
14. Pkt 10 – Czy Zamawiający przydzieli dodatkowe punkty dla oferenta oferującego funkcjonalność opisaną w punkcie 10? Propozycja zmiany zapisu w SIWZ na następujący (zmiany kolorem czerwonym):

	
	System centralnego monitorowania umożliwiający rozbudowę o funkcję zdalnego podglądu monitorowanych pacjentów, w czasie zbliżonym do rzeczywistego, za pośrednictwem komputerów PC z systemem podłączonych do sieci informatycznej szpitala. Dostępny podgląd bieżących wartości parametrów, podgląd krzywych dynamicznych, a także pamięci trendów.
	TAK, możliwość rozbudowy – 1 pkt
Tak, wliczono w ofertę – 5 pkt
	 


Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
15. Pkt 14 – Czy Zamawiający dopuści obsługę za pomocą ekranu dotykowego lub pokrętła?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
16. Pkt 21 – Czy Zamawiający przyzna dodatkowe 2 pkt za możliwość prezentacji 5 krzywych na ekranie modułu transportowego? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
17. Pkt 22 – Czy Zamawiający przyzna dodatkowe 5 pkt za możliwość konfiguracji i zapisu 10 konfiguracji ekranu modułu monitora transportowego? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
18. Pkt 26 – Czy Zamawiający dopuści moduł transportowy z odpornością równą IP32? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
19. Czy Zamawiający przyzna dodatkowe 5 pkt za element transportowy o konstrukcji zapobiegającej uszkodzeniu ekranu przy upadku na płaską powierzchnię? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
20. Pkt 29 – Czy Zamawiający przyzna dodatkowe 5 pkt za element transportowy o wadze <1,5kg? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
21. Pkt 57 – Czy Zamawiający będzie wymagał wysokiej jakości modułu do pomiaru saturacji typu Masimo Rainbow SET lub Nellcor bez dopuszczania algorytmów własnych producentów, co umożliwi konkurencję na równych zasadach bez preferowania algorytmów własnych typu TruSignal należącego do firmy GE Healthcare? 
Odpowiedź: Zamawiający dał do wyboru dwa algorytmy pomiaru saturacji
22. Pkt 58 – Czy Zamawiający ma na myśli przydzielenie 2 pkt za algorytm z możliwością rozbudowy o pomiar nieinwazyjnej hemoglobiny? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
23. Pkt 58 – Czy Zamawiający przydzieli dodatkowe 5 pkt za każdy moduł transportowy wyposażony w parametr PVI (max. razem 45 pkt za 9 modułów)? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
24. Pkt 58 – Czy Zamawiający przydzieli 15 pkt za każdy kardiomonitor wyposażony w pomiar nieinwazyjnej hemoglobiny (min. SpHb, SpCO, SpOC, SpMet) (max. razem 135 pkt za 9 modułów)? 
Odpowiedź: Zamawiający przydzielił już punkty za oferowane parametry w punkcie 58 (2 pkt) i pootrzymuje zapisy SIWZ.
25. Pkt 77 – Czy Zamawiający przydzieli dodatkowe 20 pkt za zaoferowanie 4 kanałów ciśnienia metodą inwazyjna w każdym kardiomonitorze? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
26. Pkt 90 – Czy Zamawiający zrezygnuje z funkcji eskalacji alarmów z zachowaniem alarmów podzielonych wg priorytetów? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
27. Pkt 97 – Czy Zamawiający przydzieli 10 pkt za kardiomonitory z pamięcią min 96 godzin trendów? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
28. Pkt 104 – Czy Zamawiający jako urządzenie zewnętrzne do pomiaru wydatku energetycznego zaakceptuje urządzenie Q-NRG marki Cosmed?
Odpowiedź: Zamawiający dał wybór pomiędzy dwoma alternatywnymi rozwiązaniami do pomiaru wydatku energetycznego  i dlatego podtrzymuje zapisy SIWZ. 
29. Pkt 104 – Prosimy o wprowadzenie możliwości zaoferowania urządzeń orz modułów do pomiaru wydatku energetycznego jako opcjonalnych z możliwością osiągnięcia dodatkowej punktacji. Z uwagi na fakt, iż urządzenia zewnętrzne są dużo bardziej dokładne oraz generują znacznie więcej danych oraz informacji wnosimy o wprowadzenie poniższej punktacji dla oferentów oferujących niniejszy sprzęt: 
- każdy zaoferowany moduł do kardiomonitora – 5 pkt (max 20 pkt dla 4 modułów)
- każde zaoferowane urządzenie zewnętrze 25 pkt (max 100 pkt dla 4 urządzeń zewnętrznych).
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
30. Pkt 105 – Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający przydzieli 2 pkt za każdy kardiomonitor wyposażony w pomiar RRa (razem 18 pkt za 9 pomiarów). 
Odpowiedź: Zamawiający przydzieli punkty za dostarczenie 11 kardiomonitorów każdy z nich wyposażony w pomiar RRa.
31. Pkt 106 – Prosimy o wykreślenie zapisu dot. kompatybilności z modułami E-Picco w celu uzyskania dodatkowej punktacji?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
32. Czy Zamawiający wprowadzi wymóg zaoferowania 2 zewnętrznych urządzeń do pomiaru bólu, które nie wykorzystują akcesoriów jednorazowych do pracy? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
33. Czy Zamawiający będzie wymagał, aby kardiomonitory posiadały możliwość rozbudowy o pomiary SvO2/SCvO2, dodatkowy pomiar saturacji z opcją pomiarów nieinwazyjnej hemoglobiny?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 
34. Czy Zamawiający będzie wymagał, aby stacja centralnego monitorowania posiadała możliwość rozbudowy systemu o tworzenie długoterminowego archiwum z przebiegu monitorowania pacjenta. Archiwum oparte o zewnętrzną macierz dyskową. Dodatkowo funkcjonalność eksportu zgromadzonych danych do zewnętrznego serwera archiwizującego lub udostępnionego dysku sieciowego z możliwością późniejszego przeglądania.
Wszystkie centrale podłączone do jednego, wspólnego serwera zarządzającego dedykowanego przez producenta systemu, umożliwiającego wymianę danych i przenoszenie pacjentów między oddziałami z zachowaniem ciągłości monitorowanych danych. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.
Zamawiający informuje, że wszystkie dokumenty zamieszczone na jego stronie internetowej należy traktować jak załączniki do SIWZ.
Zamawiający informuje, że SIWZ uznana jest za zmodyfikowaną wyłącznie w zakresie treści udzielonych odpowiedzi i modyfikacji przedmiotu zamówienia wprowadzonych przez Zamawiającego. Działając na podstawie art. 38 ust 6 ustawy, uprzejmie Państwa informujemy, iż Zamawiający postanowił przedłużyć termin składania ofert o 4 dni.
Z przyczyn wskazanych powyżej termin składania i otwarcia ofert oraz wnoszenia wadium zostaje zmieniony z dnia 2019-10-31 na dzień 2019-011-04. Jednocześnie informujemy, że nie uległy zmianie miejsce oraz godzina składania i otwarcia ofert. 
Zamawiający
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